
 

 

 

 

Prot. n. 979/2023 

D.D. n. 42/2023 

 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DI UN RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 

TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24, 

COMMA 5, LEGGE 240/2010 

 

IL DIRETTORE 

Visti  

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e, in particolare, l’art. 24;  

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 1549/2019 del 

15/05/2019; 

- il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “B”, 

emanato con D.R. n. 1821/2019 del 13.06.2019 e, in particolare, l’art. 11;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.12.2022, con la quale sono state assegnate le risorse per 

la potenziale tenure track della dott.ssa GIUSEPPINA D’ALESSANDRO, nata a Napoli il 16/02/1980, C.F. 

DLSGPP80B56F839L, in servizio in qualità di Ricercatore con contratto a Tempo Determinato di tipologia B, 

settore concorsuale 05/D1, SSD BIO/09;  

- la documentazione fornita dalla dott.ssa D’Alessandro con riferimento alla rendicontazione dell’attività 

didattica e di ricerca svolta nel triennio; 

- la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 aprile 2023 assunta dagli aventi diritto professori di I^ e II^ 

fascia in cui si approva la nomina dei componenti della Commissione di valutazione.  

 

DECRETA 

La nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione della dott.ssa Giuseppina D’Alessandro, 

Ricercatore con contratto a Tempo Determinato di tipologia B, inquadrato settore concorsuale 05/D1, SSD 

BIO/09 nella seguente composizione:  

Membri effettivi:  

Prof.ssa Francesca Grassi – PO – BIO/09 – Sapienza Università di Roma;  

Prof. Claudio Del Percio- PA – BIO/09 – Sapienza Università di Roma 

Prof. Eleonora Palma   – PO – BIO/09 – Sapienza Università di Roma;  

Membri supplenti: 

Prof.ssa Cristina Limatola - PO – BIO/09 – Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Flavia Trettel - PA – BIO/09 – Sapienza Università di Roma 

Prof. Claudio Babiloni - PO – BIO/09 – Sapienza Università di Roma 

La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni (trenta) dalla comunicazione del 

provvedimento di nomina. 

Il presente decreto è acquisto alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale 

trasparenza di Sapienza Università di Roma all’indirizzo https://web.uniroma1.it/trasparenza. 

Roma, 02.05.2023 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” 

 f.to Il Direttore, Prof. Aldo Badiani 

https://web.uniroma1.it/trasparenza

